[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

                                                   ПРИКАЗ №29/12
г. Петропавловск-Камчатский

                      «08» февраля 2016 года
	О внесении изменений в приложение № 2 к приказу Минсельхозпищепрома Камчатского края от 26.09.2016 № 29/102 «О реализации мероприятия «Обеспечение жильем граждан, работающих в оленеводческих хозяйствах и проживающих в сельской местности Камчатского края» в рамках подпрограммы 2 «Развитие животноводства» государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 года № 523-П»

В целях удовлетворения требования Прокуратуры Камчатского края об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора от 01.11.2016 № 7/11-13595-2016, а так же экспертного заключения Управления Минюста РФ по Камчатскому краю от 26.10.2016 № 41/2-34/3/1011 на приказ Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 26.09.2016 №29/102 «О реализации мероприятия «Обеспечение жильем граждан, работающих в оленеводческих хозяйствах и проживающих в сельской местности Камчатского края» в рамках подпрограммы 2 «Развитие животноводства» государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 года №523-П»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 2 к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 26.09.2016 №29/102 «О реализации мероприятия «Обеспечение жильем граждан, работающих в оленеводческих хозяйствах и проживающих в сельской местности Камчатского края» в рамках подпрограммы 2 «Развитие животноводства» государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 года №523-П» следующие изменения:
2.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Предоставление социальных выплат осуществляется органами местного самоуправления на основании сформированного Списка участников мероприятия - граждан, работающих в оленеводческих хозяйствах и проживающих в сельской местности Камчатского края по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению (далее – Список).

Порядок формирования и утверждения Списка устанавливается органами местного самоуправления.»;
2.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Включение граждан, соответствующих условиям, установленным пунктом 2 настоящего Положения, в Список осуществляется органами местного самоуправления по месту постоянного жительства, учитывая хронологическую последовательность по дате подачи заявлений заявителями и первоочередное предоставление социальных выплат гражданам, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, имеющим трех и более детей, на основании заявления по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению с приложением следующих документов:
1) для граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия путем приобретения жилого помещения:

· копий документов, удостоверяющих личность заявителя и лиц, указанных им в качестве членов семьи;
·  копий документов, подтверждающих родственные отношения между лицами, указанными в заявлении в качестве членов семьи (копий свидетельства о браке, копий свидетельств о рождении или об усыновлении ребенка (детей);
·  копии трудовой книжки;
·  предварительный договор купли-продажи жилого помещения, планируемого к приобретению;

· согласие заявителя и членов его семьи (или их законных представителей) на передачу и обработку персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2) для граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия путем строительства жилого дома:

· копий документов, удостоверяющих личность заявителя и лиц, указанных им в качестве членов семьи;
·  копий документов, подтверждающих родственные отношения между лицами, указанными в заявлении в качестве членов семьи (копий свидетельства о браке, копий свидетельств о рождении или об усыновлении ребенка (детей);
·  копии трудовой книжки;
·  разрешительные документы на строительство индивидуального жилого дома согласно приложению № 3 к настоящему Порядку;

· согласие заявителя и членов его семьи (или их законных представителей) на передачу и обработку персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3) для граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия путем участия в долевом строительстве жилых домов (квартир):

· копий документов, удостоверяющих личность заявителя и лиц, указанных им в качестве членов семьи;
·  копий документов, подтверждающих родственные отношения между лицами, указанными в заявлении в качестве членов семьи (копий свидетельства о браке, копий свидетельств о рождении или об усыновлении ребенка (детей);
·  копии трудовой книжки;
·  предварительного договора участия в долевом строительстве домов (квартир);

· согласие заявителя и членов его семьи (или их законных представителей) на передачу и обработку персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

2.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Предоставление социальной выплаты осуществляется на основании заключенного трехстороннего договора об обеспечении жильем между органом местного самоуправления, работодателем и получателем социальной выплаты по форме, утвержденной органом местного самоуправления.

Обязательным условием, включаемым в данный договор, является обязательство получателя социальной выплаты работать у работодателя по трудовому договору не менее 5 лет со дня получения социальной выплаты.»;
2.4. пункт 6 исключить;
2.5. абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции:

«14. Перечисление социальных выплат осуществляется органом местного самоуправления в порядке и в сроки, установленные органом местного самоуправления, на банковский счет:»;

2.6. подпункт 3 пункта 15 изложить в следующей редакции:

«3) недостоверность предоставляемой получателем социальной выплаты информации.»;

2.7. пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Уведомление об отказе в предоставлении социальной выплаты направляется органами местного самоуправления в течение 30 календарных дней со дня выявления оснований, указанных в пункте 15 настоящего Положения.».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр

                                              А.А. Кучеренко